МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕРГИЕВСКОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2022 года                      г. Санкт-Петербург                                      № 26/1

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального совета муниципального образования от 24 декабря 2012 года № 11/1
«Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79                «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
РЕШИЛ:

1. В решение муниципального совета муниципального образования                             от 24 декабря 2012 года № 11/1 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское»                                     (в редакции решения муниципального совета муниципального образования                     от 09.11.2017 № 4/2, далее – решение муниципального совета муниципального образования от 24.12.2012 № 11/1) внести следующие изменения:
1.1) в наименование решения муниципального совета муниципального образования от 24.12.2012 № 11/1 слово «Санкт-Петербурга» заменить словами «города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.2) в пункте 1 решения муниципального совета муниципального образования от 24.12.2012 № 11/1 слово «Санкт-Петербурга» заменить словами «города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.3) в приложении к решению муниципального совета муниципального образования от 24.12.2012 № 11/1 слова «муниципального образования                         Санкт-Петербурга» заменить словами «муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.4) Пункт 3.2 части 3 Положения о порядке проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское, утвержденный решением муниципального совета муниципального образования от 24.12.2012 № 11/1 (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«3.2. Жители муниципального образования не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний оповещаются о дате, месте и времени их проведения через печатное средство массовой информации, учрежденное муниципальным образованием и (или) через официальный сайт муниципального образования.»;
1.5) Часть 3 Положения дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. В случае отсутствия возможности размещения в печатном средстве массовой информации, учрежденное муниципальным образованием и на официальном сайте муниципального образования материалов и информации, указанных в абзаце первом пункта 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обеспечение возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в порядке использования которой установлен Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета муниципального образования.

Глава муниципального образования, исполняющий
полномочия председателя муниципального совета
муниципального образования                                                                О.Н. Душина

[bookmark: _GoBack]